
 

 

 

 

 

 

 

ЕШАРТЫШ 

ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО 

«ГАЛИНА СТЕПАНОВНА 

ЧЕСНОКОВА ЛӰМЕШ  

ЙОЧА УСТАЛЫК РӰДЕР» 

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМЕНИ ГАЛИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ЧЕСНОКОВОЙ» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

От 5 сентября 2025 года № 58 

 
Об организации гражданской обороны 

 и защиты обучающихся и сотрудников  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

в МУДО «ЦДТ им. Г.С.Чесноковой» 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 (ред. от 

29.11.2018) "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций", руководствуясь Федеральным законом "О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 

21.12.1994 N 68-ФЗ  
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Возложить обязанности начальника гражданской обороны по МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой» на себя – директора Москвичеву Татьяну Николаевну; 

2. Назначить методиста Конечникову Татьяну Алексеевну - заместителем по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям; 

3. Создать комиссию по чрезвычайным ситуациям (далее - КЧС) в целях 

нормального функционирования и обеспечения непрерывного управления, координации и 

осуществления, своевременных мер по предупреждению и действиям в ЧС, в следующем 

составе: 

Москвичева Татьяна Николаевна, - председатель КЧС, 

Конечникова Татьяна Алексеевна - заместитель председателя КЧС, 

Ганичева Надежда Федоровна - секретарь КЧС, начальник штаба ГО и ЧС. 

Члены комиссии: 

Тойбахтина Татьяна Семеновна; 

Полушина Валентина Михайловна; 

Белорусов Леонид Иванович;  

4. Конечникову Татьяну Алексеевну - заместителю по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям довести до сотрудников учреждения основные 

действия: 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%A6


4.1.Сотрудники МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» по сигналу «Внимание всем»: 

дежурный (дежурный педагог по учреждению) на поступивший сигнал «Внимание всем» 

немедленно доводит до всего персонала учреждения голосом.  

4.2. Сотрудники при возникновении ЧС выводят детей из здания: 

- директор Москвичева Татьяна Николаевна – оповещает ЕДДС Оршанского 

Муниципального района и контролирует эвакуацию сотрудников и обучающихся; 

- методист Конечникова Татьяна Алексеевна - оповещает сотрудников учреждения 

и контролирует эвакуацию сотрудников и обучающихся; 

- методист Ганичева Надежда Федоровна - контролирует эвакуацию обучающихся; 

- педагоги дополнительного образования:  

Винокурова Е.А. -организованный вывод детей из здания; 

Полушина В.М. - организованный вывод детей из здания; 

Мерзлякова Н.А. - организованный вывод детей из здания; 

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания Белорусов Леонид 

Иванович  – отключение электроэнергии, организует и проводит тушение пожара; 

- уборщик служебных помещений Хлебникова Валентина Дмитриевна - организует 

и проводит тушение пожара; 

- заведующая хозяйством Тойбахтина Татьяна Семеновна – встреча подразделений 

МЧС, организует и проводит тушение пожара.  

4.3.Педагоги дополнительного образования передают детей родителям под 

расписку, списки о передаче детей родителям сдают директору Москвичевой Татьяна 

Николаевна 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 Верно  

 директор                                                                                          Москвичева Т.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу МУДО 

 «ЦДТ им. Г. С. Чесноковой» 

от 5 сентября  2025 г. № 58 

«Об организации гражданской обороны 

 и защиты обучающихся и сотрудников  

от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера. 

в МУДО «ЦДТ им. Г.С.Чесноковой» 

 
План 

действий администрации и работников 

Центра детского творчества имени Г.С. Чесноковой 

на случай возникновения пожара 

 

№ 

п\п 

Наименование 

действия 

Порядок и последовательность действий Должность, фамилия 

исполнителя 

1 Сообщение о пожаре При обнаружении пожара или его признаков 

необходимо немедленно сообщить по 

телефону 01 в пожарную часть, 

задействовать систему оповещения людей о 

пожаре, поставить в известность  директора  

Центра детского творчества 

Тойбахтина Т.С. , заведующая хозяйством 

2 Эвакуация  детей из 

загоревшегося здания 

согласно схеме 

эвакуации 

Все дети должны выводится из 

загоревшегося здания через коридоры и 

выходы  немедленно при обнаружении 

пожара или по сигналу  оповещения. 

Москвичева Т. Н., директор 

Ганичева Н.Ф., методист 

Конечникова Т. А., методист 

Полушина В. М.., педагог-организатор 

Винокурова Е.А., п.д.о. 

Мерзлякова Н.А., п.д.о. 

3 Сверка списочного 

состава  с 

фактическим 

наличием 

эвакуированных из 

здания детей 

Все эвакуированные из здания дети 

проверяются по имеющимся в  

объединениях поименным спискам 

(журналам учета занятий) 

Москвичева Т. Н., директор 

Ганичева Н.Ф., методист 

Конечникова Т.А., методист 

Полушина В. М.., педагог-организатор 

Винокурова Е.А., п.д.о. 

Мерзлякова Н.А., п.д.о. 

4 Пункты размещения 

эвакуированных из 

здания детей 

В дневное время дети группами  

размещаются в здании администрации  

района. 

Москвичева Т. Н., директор 

Ганичева Н.Ф., методист 

Конечникова Т. А., методист 

Полушина В. М.., педагог-организатор 

Винокурова Е.А., п.д.о. 

Мерзлякова Н.А., п.д.о. 

5 Тушение возникшего 

пожара работниками 

учреждения до 

прибытия пожарной 

части 

Тушение пожара  организуется и проводится 

немедленно с момента его обнаружения 

работниками Центра детского творчества, 

незанятыми эвакуацией детей. Для тушения 

используются все имеющиеся в учреждении  

средства пожаротушения. 

Москвичева Т. Н., директор 

Тойбахтина Т.С. заведующая хозяйством, 

Белорусов Л. И.., рабочий по комплексному 

обслуживанию  здания, 

Хлебникова В.Д., уборщик служебных 

помещений, 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-08T09:03:44+0300
	Москвичева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




